
Управление образования администрация города Березники 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 78»

ПРИКАЗ

28.08.2023 № 125-сб
г. Березники

Об утверждении состава и графика работы Комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

В соответствии с частью 1,2,3 ст. 45 Федерального Закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случае возникновения конфликтов интересов педагогического 
работника, применения локальных нормативных актов.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений МАДОУ «Детский сад № 78»: 
Председатель комиссии: Нечаева Дарья Владимировна, заместитель
заведующего по воспитательно-методической работе
Секретарь комиссии: Валиева Татьяна Борисовна, воспитатель, председатель
профсоюзного комитета
учреждения
Представители родительской общественности: Цапкова Анастасия
Рергеевна, Красник Надежда Борисовна
2. Утвердить график приёма граждан с обращениями при возникновении 
споров между участниками образовательных отношений в МАДОУ «Детский 
сад № 78» на 2023-2024 учебный год
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.Н. Макарова

Озн



Приложение № 1 
к приказу от 28.08.2023 
№ 125-сб

ГРАФИК
приёма граждан с обращениями при возникновении споров между 

участниками образовательных отношений в МАДОУ «Детский сад № 78»
на 2023-2024 учебный год

Нечаева Дарья Владимировна 
Заместитель заведующего по BMP

Ежедневно 
с 10:00 до 17:00 

Методический кабинет

Валиева Татьяна Борисовна 
Воспитатель, 

председатель профсоюзной организации

Понедельник 
с 13:00 до 15:00 

Группа № 7

Цапкова Анастасия Сергеевна 
Представитель родительской общественности

Вторник, среда 
с 13:00 до 18:00 

Г руппа № 2

Красник Надежда Борисовна 
Представитель родительской общественности

Четверг, пятница 
с 08:00 до 13:00 

Г руппа № 4


